[image: image1.png]

Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области
Администрация Гдовского района
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27.03.2025 года

№94
О внесении изменений в административный
регламент муниципальной услуги
«Оформление и выдача разрешительной
документации на производство земляных работ»
В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных и земельных отношений в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Гдовского района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги следующие изменения:
- дополнить регламент предоставления муниципальной услуги ч. 6. Требования при проведении земляных работ и читать в следующей редакции:
- 1. При проведении работ по прокладке, переустройству, реконструкции инженерных коммуникаций под автомобильными дорогами в приоритетном порядке использовать метод горизонтально-направленного бурения.
2. Разместить на официальном сайте муниципального образования «Гдовский район» в сети «Интернет».
3.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. Первого заместителя Главы Администрации Гдовского района Е.Н. Мацесович.
Глава Гдовского района                                                                           И.А.Мешков